

**Informacja  
dotycząca rozpracowania zgłoszonych wniosków i spraw bieżących  
podczas VI sesji Rady Gminy Cekcyn**

---

**Radny Michał Ziółkowski**

**Przy okazji rozmów o zakupie aplikacji, sprawdzić czy są aplikacje mogące przypominać mieszkańcom o zaległościach.**

W połowie stycznia została podpisana umowa z firmą Rekord Mobile, w zakresie stworzenia aplikacji mobilnej gminy Cekcyn: mTurysta, Informacje i Kalendarz oraz aplikacji o inwestycjach na terenie gminy. Obecnie nie będziemy korzystać z aplikacji podatkowej i „śmieciowej” tej firmy, ponieważ ich oprogramowanie, nie jest kompatybilne z naszymi systemami dziedzinowymi. W nowej aplikacji będzie link - odnośnik do naszych systemów, gdzie będzie można sprawdzić np. zaległości podatkowe. Być może w przyszłości będziemy korzystać z jednego oprogramowania dla wszystkich programów dziedzinowych i tworzonej aplikacji, jednak teraz generuje to zbyt duże środki finansowe, a efektywność jest bardzo podobna.

**Radna Emilia Bona**

- 1. W imieniu wędkarzy, spytała jaka jest możliwość korzystania z wędkowania na Jeziorze Gacanek oraz czy tam, gdzie znajduje się agroturystyka jest podpisana jakaś umowa, że wędkarze mają tam wstęp zabroniony?**

Jezioro Gacanek zostało wydzierżawione właścicielom gospodarstwa agroturystycznego w Wielkich Budziskach w przetargu nieograniczonym przez Starostę Tucholskiego na 10 lat. Dzierżawcy złożyli stosowne oświadczenie, że zapewnią dostęp społeczeństwu do korzystania z jeziora, co jest zgodne z art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1087) – *„Powszechne korzystanie z wód służy do zaspokajania potrzeb osobistych, gospodarstwa domowego lub rolnego, bez stosowania specjalnych urządzeń technicznych, a także do wypoczynku, uprawiania turystyki, sportów wodnych oraz, na zasadach określonych w przepisach odrębnych, amatorskiego połowu ryb”*. Wydzierżawione jezioro przeznaczone zostało na prowadzenie gospodarki rybackiej o charakterze wędkarskim – wyłącznie w celu amatorskiego połowu ryb. Opłaty za połów ryb powinni ustalić Dzierżawcy jeziora – właściciele gospodarstwa agroturystycznego, na nich spoczywa również obowiązek zarybiania zbiornika. Budynki i teren agroturystyki są własnością prywatną i właściciel może zakazać tam wstępu, jednak nie ma on związku z wprowadzaniem zakazu korzystania z jeziora. Organem weryfikującym spełnianie warunków wynikających z umowy dzierżawy jest Starosta Tucholski, a warunki korzystania z wędkowania na tym akwenie powinni określić Wydzierżawiający.

- 2. Uzupelnić ubytek w szosie powiatowej przy zjeździe na polbruk na Majdany w Małym Gacnie.**

Wniosek został przesłany pismem nr UD.7226.5.2025 z dnia 03.01.2025 r. do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi oraz do wiadomości Starosty Tucholskiego. Odpowiedź na wniosek stanowi *załącznik nr 1 do informacji*.

**Radna Barbara Górka**

**Wnioski do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi:**

- 1) o wycięcie zakrzewienia w pasie drogowym przy drodze powiatowej z Cekcyna w kierunku Ostrowa,**

- 2) zamiecenie chodnika i bieżącą naprawę chodnika w Cekecyńku, a na wiosnę odnowienie nawierzchni ścieki rowerowej w lesie w kierunku Tucholi,
- 3) usunięcie pochylonego drzewa przy drodze powiatowej na zakręcie przy Brdzie przed Rudzkim Mostem.

Wnioski zostały przesłane pismem nr UD.7226.5.2025 z dnia 03.01.2025 r. do Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi oraz do wiadomości Starosty Tucholskiego. Odpowiedź na wnioski stanowi *załącznik nr 1 do informacji*.

#### **Radny Władysław Wysokiński**

**Od dwóch dni jest już zgłoszenie o transformator, jednak w części Sumin, po wichurze, nie ma w ogóle prądu i należałoby ponownie zainterweniować do Enea Oświetlenie.**

Informuję, że zgłoszenia dotyczące braku prądu należy zgłaszać indywidualnie do ENEA Operator, tel. 991. Tut. Urząd nie dokonuje takich zgłoszeń ponieważ podczas zgłoszenia należy wskazać rodzaj awarii i adres. W przypadku, gdy brak prądu wynika z awarii instalacji wewnętrznej wówczas zgłaszający może zostać obciążony kosztami nieuzasadnionego przybycia monterów. Ponadto, monterzy po usunięciu awarii sprawdzają u zgłaszającego czy faktycznie zostało przywrócone zasilanie. Jednocześnie informuję, że w przypadku gdy nie działa właściwie oświetlenie drogowe wówczas fakt ten należy zgłosić do Urzędu Gminy. Przez dedykowaną platformę zgłoszeń, awarie urządzeń oświetlenia drogowego zgłaszane są do ENEA Oświetlenie. Enea Oświetlenie co do zasady bardzo szybko usuwają awarię jednak zdarzają się sytuacje, że następuje zwłoka w wykonaniu naprawy. Niestety w przypadku występowania anomalii pogodowych w tym przede wszystkim silnych wiatrów zdarzają się sytuacje uszkodzenia linii i w konsekwencji występowanie braku zasilania.

#### **Radny Michał Ziółkowski**

**Przy okazji przyszłorocznej budowy ścieżki do Rudzkiego Mostu czy spotkań z Zarządem Powiatu, przemyśleć i zabiegać o to, aby wykonać jej kapitalny remont, bo jak dodał „nie nadaje się ona do jazdy rowerem”.**

Wstępna rozmowa w sprawie poprawy stanu pierwszego odcinka ścieżki została przeprowadzona z panem Arkadiuszem Malinowskim Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi.

#### **Radny Tomasz Borta**

**Ponowił wniosek, na spotkania z Zarządem Powiatu w zakresie sprawdzenia czy ścieżki w kierunku Rudzkiego Mostu nie mogą być trwale utwardzone.**

Przez cały czas trwają zabiegi o zgodę Lasów Państwowych w sprawie trwałego utwardzenia ścieżki.

#### **Radna Gizela Jączyńska**

**Dokonać przeglądu hydrantów wiejskich w zakresie ich działania i dostępności. Pożar, który zdarzył się w ostatnią sobotę w Krzywogóńcu uwidoczniał, że hydranty nie działają, są nieczynne, a niektórzy właściciele posesji zagrodzili do nich dostęp.**

Wniosek został przekazany do PHU „TUCHWOD” Sp. z o.o. w Tucholi. Odpowiedź na wniosek stanowi *załącznik nr 2 do informacji*.

Cekcyn, 10.02.2025 r.

Wójt Gminy Cekcyn  
*Jacek Brygman*

**Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi**

ul. Przemysłowa 6, 89-500 Tuchola

NIP: 561-13-30-172, REGON: 092361628

tel./fax: (52) 55 90 112, 696 050 438

e-mail: [zdp@tuchola.pl](mailto:zdp@tuchola.pl)[www.bippowiat.tuchola.pl](http://www.bippowiat.tuchola.pl)

Tuchola 03.02.2024 r.

ZDP 061.4.2025

SZ.P.

**Jacek Brygman****Wójt Gmina Cekcyn**

ul. Bydgoska 8

89-520 Gostycyn

Dot.:

1. UD.7226.349.2024
2. UD.7226.5.2025

W nawiązaniu do złożonych pism (znak sprawy: UD.7226.5.2025) z dnia 03.01.2024 r. (data wpływu do tut. Zarządu 07.01.2025 r.), w przedmiocie zgłaszanych interpelacji na VI sesji Rady Gminy Cekcyn, a także pisma znak: UD.7226.349.2024, uprzejmie informuję co następuje.

Powiat Tucholski, działający poprzez Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi (ZDP), jako jeden z głównych priorytetów bezpieczeństwa, stawia sobie za zadanie, dbałość o stan sieci dróg na zarządzanym obszarze.

Podobnie sytuacja wygląda w strukturach sieci, w zależności od jej kategorii, w tym np. w odniesieniu do sieci dróg gminnych.

Faktem jest również, że rozległa sieć infrastruktury drogowej na blisko 400 km dróg, w połączeniu z skromnymi możliwościami kadrowymi (8 osób), nie zawsze pozwala w 100% zakresie realizować postulaty i interpelacje, kierowane do zarządcy.

Z tegoż powodu, w ramach realnych możliwości techniczno-finansowych, każdy zarządca drogi stara się o jej utrzymanie w jak najlepszym stanie. Dotyczy to zarówno samej nawierzchni jezdni, a także całej infrastruktury drogowej.

Nie inaczej jest w odniesieniu do ogółu dróg zarządzanych przez ZDP w Tucholi oraz dla rozpatrywanych ich odcinków, stanowiących istotę wystąpienia Radnych.

W tym celu, w najbliższym czasie zostanie przeprowadzony objazd dróg pozwalający określić najbardziej pilne potrzeby w tym zakresie.

Na chwilę obecną, podjęto starania w przestrzeni realizacji interpelacji dot. drzew pochylonych w obszarze drogi powiatowej. W tym celu wystąpiono do Nadleśnictwa Tuchola o współdziałanie w tym zakresie (kserokopia pisma znak: ZDP423.2.2025 w załączeniu).

W kwestii wskazanej o możliwości dalszej rozbudowy ścieżki, uprzejmie informuję, iż został rozpisany i wyłoniony wykonawca zadania.

W odniesieniu do samego remontu istniejącej ścieżki, należy zaznaczyć, iż temat ten jest przedmiotem rozważań o możliwość dokonania najpilniejszych działań jej konserwacji w ramach w/w rozbudowy.

Jednocześnie informuję, iż w związku z koniecznością koncentracji sił i środków, służb drogowych, skupionych w ramach zimowego utrzymania dróg (Uchwała NR 26/53/2024 z dnia 16 października 2024 r Zarządu Powiatu Tucholskiego), przewidzianych w standardach zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2024/2025, w tym obligatoryjnych, codziennych dyżurów, będziemy monitorować pozostałe wskazania poruszone przez Radnych.

**Pelen przegląd** sytuacyjny, w tym również ich ewentualna realizacja zostanie najprawdopodobniej dokonana nie szybciej niż w okresie wiosenno-letnim (dotyczy to przede wszystkim wycinki krzewów).

Z wyrazami szacunku

Arkadiusz Jan  
Malinowski

Elektronicznie podpisany  
przez Arkadiusz Jan  
Malinowski  
Data: 2025.02.04 09:34:48  
+01'00'

#### **Załączniki:**

1. Kserokopia wystąpienia do Nadleśnictwa Tuchola. Pismo znak: ZDP423.2.2025.

#### **Otrzymują:**

1. adresat
2. a/a

#### **Do wiadomości:**

1. **Piotr Puchowski** – Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej (przekazano za pośrednictwem email: [piotr.puchowski@torun.lasy.gov.pl](mailto:piotr.puchowski@torun.lasy.gov.pl) )
2. **Starosta Tucholski** (przekazano za pośrednictwem email: [starosta@tucholski.pl](mailto:starosta@tucholski.pl) )

Załącznik nr 1 do pisma znak: ZDP 0614.2025

Zarząd Dróg Powiatowych w Tucholi  
ul. Przemysłowa 6, 89-500 Tuchola  
NIP: 561-13-30-172, REGON: 092361628  
tel./fax: (52) 55 90 112, 696 050 438  
e-mail: [zdp@tuchola.pl](mailto:zdp@tuchola.pl)  
<http://zdp-tuchola.lo.pl>



Tuchola, dnia 27.01.2025 r.

ZDP 423.2.2025

SZ.P.

**Jarosław Łyskawa**  
**Nadleśniczy Nadleśnictwa Tuchola**  
Gołąbek 4  
89-511 Cekcyn

W nawiązaniu do okresowych przeglądów stanu dróg pozostających w Zarządzie Dróg Powiatowych, a także zgłaszanych sugestii użytkowników drogi publicznej 1026C, relacji Rudzki Most-Cekcyn, zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań umożliwiających usunięcie 3 szt. drzew z gatunku sosna zwyczajna, stwarzających potencjalne zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia.

Drzewa zlokalizowane są w bezpośrednim sąsiedztwie z w/w drogą w obszarze nieruchomości dz. ewid. nr 6041/3 obręb geod. Cekcyn (obszarze leśny ozn.: a-00/SO227).

Jednocześnie informuję, iż na okoliczność zidentyfikowanego problemu, zwrócono się do Leśniczego Leśnictwa Rudzki Most p. Andrzea Pieczki z prośbą o ocenę sytuacji w oparciu o oględziny w terenie (oględziny 21.01.2025 r. – Notatka służbowa w aktach sprawy).

Wynikiem powyższego jest skierowane do Państwa pismo z prośbą o określenie możliwości w tym zakresie.

W załączeniu przedkładam wybiórczą dokumentację fotograficzną drzew stanowiących istotę mojego wystąpienia.

**Ze swojej strony, mając na względzie dobro i bezpieczeństwo użytkowników drogi, deklaram pełną współpracę i możliwość wspólnego rozwiązania problemu na zasadach, wypracowanych podczas odrębnych rozmów, poświęconych opisanej sprawie.**

Z wyrazami szacunku

Arkadiusz  
Jan  
Malinowski

Elektronicznie podpisany przez  
Arkadiusz Jan Malinowski  
Data: 2025.01.29 11:14:09 +0100

Załączniki:

1. Dokumentacja fotograficzna

Otrzymują:

1. Adresat(ePUAP)
2. a/a

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE  
„TUCHWOD” Sp. z o.o.**

89-500 Tuchola ul. Budowlana 2  
tel. 0-52 33-43-308  
fax. 0-52 33-63-197  
e-mail: fptuchwod@gmail.com

NIP: 561-000-16-21  
Regon: 090049513  
KRS: 0000019712

Kapitał zakładowy 54.000,00 zł  
Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy w Bydgoszczy  
XIII Wydział Gospodarczy

---

Tuchola, dnia 20-01-2025r.

L.dz./ 02/2025r.

Gmina Cekcyn  
ul. Szkolna 2  
89-511 Cekcyn

Zarząd Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „TUCHWOD” Sp. z o.o. w Tucholi w odpowiedzi na wniosek dotyczący przeglądu hydrantów ppoż. w zakresie ich działania i dostępności zgłoszony na VI sesji Rady Gminy Cekcyn z dnia 20-12-2024r. przez Panią Radną Gizelę Jączyńską informuje. Pracownicy naszego przedsiębiorstwa dokonali sprawdzenia skuteczności działania hydrantów ppoż. w miejscowości Krzywogoniec i stwierdzili, że wszystkie hydranty podają wodę i są sprawne. Hydrant zlokalizowany na posesji na działce nr 110/4, który był zamknięty zasuwą.

z poważaniem